
ROMANIA 
JUDEŢUL BUZĂU 

MUNICIPIUL RĂMNICU-SĂRAT 
CONSILiliL LOCAL 

HOTARARE 
pentru modificarea HCL nr.l46/30.06.2011 privind stabilirea unor masuri 

administrative de circulatie in municipiul Rm. Sarat 

Consiliul local al municipiului Râmnicu-Sărat, judeţul Buzău, întrunit în 
şedinţa de lucru ordinara din data de 28.07.2011; 

Având în vedere: 
-adresa nr.8607 j 15.07.2011 a Institutiei Prefectului- Judetul Buzau 
- expunerea de motive a Primarului municipiului Rm.Sarat ; 
- raportul Compartimentului autorizarea serviciilor de transport local din cadrul 
Primariei municipiului Rm. Sarat; 
- avizul comisiei de specialitate a Consiliului local; 
- avizul Politiei Municipiului Rm. Sarat- Biroul Rutier 
- prevederile art.8, art.ll, art.22, art.33, art.34 si art.36 00.43/1997 privind 
regimul drumurilor, actualizata ; 
-prevederile art.36 alin.6 lit.a punct 13 din Legea nr. 215/2001 a administraţiei 
publice locale, republicata, actualizata 

Cu respectarea prevederilor art.59 si art.61 din Legea nr.24/2000 privind 
privind normele de tehnică legislativă pentru elaborarea actelor normative, 
republicta, actualizata 

Tn temeiul art.39 alin.1, art.45 alin.2 lit.e si art.115 alin.1 lit.b din Legea 
nr.215/2001 a administraţiei publice locale, republicata, actualizata; 

HOTĂRĂŞTE: 

Art.l. Hotararea Consiliului Local nr.146 /30.06.2011 privind stabilirea unor 
masuri administrative de circulatie in municipiul Rm. Sarat, se modifica astfel: 

Art.l se modifica si va avea urmaton.d cuprins: 
"Se stabilesc urmatoarele masuri administrative de circulatie in Municipiul 

Rm. Sarat: 
1. Inchiderea circulatiei pe tronsonul B-dul Eroilor si str. Soseaua Puiesti pentru 
autovehiculele de transport marfa care depasesc masa totala maxima autorizata de 
16 t 

2. Amenajarea de treceri de pietoni : 
- pe strada M. Eminescu la intersectia cu Fundatura M. Eminescu (in dreptul 
Complexului Kaufland) 
- mutarea trecerii de pietoni din strada Principele Ferdinand (din fata Bibliotecii 
Municipale) la intersectia strazii Gheorghita Lupescu cu stada Principele 
Ferdinand." 

Art.2. Celelalte prevederi ale HCL nr.146/30.06.2011 raman valabile. 
Art.3. Prezenta hotărâre se aduce la îndeplinire de către Primarul municipiului 

Rm.Sarat prin Compartimentul autorizarea serviciilor de transport local din 
cadrul Primariei municipiului Rm. Sarat. 












